ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
I S I I I S I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2021 № 122-п

г. Калачинск

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей

общей площадью менее 20 квадратных метров на территории
Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законном от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом
Калачинского муниципального района Омской области постановляю:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей
площадью менее 20 квадратных метров на территории Калачинского
муниципального района Омской области, на расстоянии 30 метров от зданий
многоквартирных домов.

Установить, что измерение расстояния осуществляется от стены
многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии
без учета искусственных и естественных преград до границы прилегающей
территории.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Калачинского
района Омской области «Сибиряк и разместить на официальном портале
Правительства Омской области http://kalach.omskportal.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Ф.А. Мецлер

http://kalach.omskportal.ru/